
 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE ______________ 

PROT. INT. n. 34 del 05/02/2014 

 Proposta 91/2014 

 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

N.  208   DEL  07/02/2014 
 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato al Segretario Generale Dott. 
 Cristofaro Ricupati anno 2012 

 
 
 

 
 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1     
del D.Lgs. 286/99. 

° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 



 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

 Vista premessa e richiamata la determinazione Sindacale N. 03  del 
22/01/2014   a mezzo della quale venne attribuito, in armonia col disposto di cui all’art 42  
l'indennità di risultato  a favore del Segretario in servizio nell’Ente per il periodo 1° gennaio 
31 dicembre 2012; 
 Vista la determinazione dirigenziale n. 919 del 12/04/2011 con la quale è stato 
applicato il CCN.L. dei Segretari Comunali e Provinciali laddove viene quantificata nella 
misura del 10% del monte salari dell’anno di riferimento l’indennità di risultato  al Dott. 
Cristofaro Ricupati Segretario  Generale; 
 Accertato che il monte salari dell’anno di riferimento calcolato in applicazione 
dell’art. 42 comma 2° del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16/02/2001 e succ. 
m. i. è pari a € 98.372,57;   
 Ritenuto potersi procedere alla relativa liquidazione dell’indennità attribuita, 
giusta determina  sindacale richiamata ; 
 Preso atto che con la richiamate determinazione veniva demandato al Dirigente 
del Settore Affari del Personale il compimento degli atti gestionali relativi alla liquidazione; 
Visto il Dlg/vo  267/2000; 
Visto il Dlg/vo 165/2001; 
                    
 
    

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa; 
 
1. Liquidare   al   Segretario   Generale   Dott.  Ricupati   Cristofaro  in  servizio   nell’Ente   
€ 9.837,26 pari al 10% di € 98.372,57 in applicazione art6. 42 del CCNL del 2001 e s.m.i.;  
2. Di prelevare la somma suddetta pari a €  9.837,26  dal capitolo  112210/3  c.i. 
1.01.02.01 del bilancio dell’esercizio 2012  riportato ai residui passivi; 
3.Demandare al Settore Personale  per l'emissione dei mandati di pagamento ed  Settore 
Servizi Finanziari  per il controllo contabile. 
4. Di dare atto che la presente determinazione  verrà affissa all’Albo Pretorio e sul sito web 
del Comune di Alcamo dopo l’adozione e inserita nella prescritta raccolta. 
 
 
   IL V. DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                       F.to D.ssa Chirchirillo Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione sarà stata posta in 
pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune dal .......................e vi 
rstererà per gg.15 consecutivi. 

 
 
ALCAMO lì, .......................... 
       IL SEGRETARIO GENERALE 
              - Dr. Cristofaro Ricupati - 
 
            _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 


